муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    28

	    сентября
	201
	8
	г.
	№
	 337-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменения в пункт 1.7 раздела 1 Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих на территории Пуровского района и являющихся работниками организаций, финансируемых из средств местного бюджета, утвержденного постановлением Администрации района
от 29 ноября 2011 года № 553-ПГ

В целях реализации Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих на территории Пуровского района и являющихся работниками организаций, финансируемых из средств местного бюджета, утвержденного решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 26 января 2017 года № 81 постановляет:
1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в пункт 1.7 раздела 1 Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих на территории Пуровского района и являющихся работниками организаций, финансируемых из средств местного бюджета, утвержденного постановлением Администрации района от 29 ноября 2011 года № 553-ПГ.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                               А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации района

от 28 сентября 2018 года № 337-ПА
Изменение,

вносимое в пункт 1.7 раздела 1 Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих на территории Пуровского района и являющихся работниками организаций, финансируемых из средств местного бюджета (далее – Порядок), утвержденного постановлением Администрации района
от 29 ноября 2011 года № 553-ПГ
Пункт 1.7 раздела 1 Порядка, утвержденного постановлением Администрации района от 29 ноября 2011 года № 553-ПГ, изложить в следующей редакции:

«1.7. В случае использования работником организации, финансируемой из средств местного бюджета, отпуска за пределами Российской Федерации компенсация расходов по проезду автомобильным, в том числе личным, железнодорожным, морским, речным транспортом производится до пункта пропуска через государственную границу Российской Федерации с учетом требований, установленных настоящим Порядком.

Стоимость проезда по территории Российской Федерации подтверждается справкой, выданной транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или ее уполномоченным агентом, представляемой работником организации, финансируемой за счет средств местного бюджета.

При использовании отпуска за пределами Российской Федерации по туристической путевке работником организации, финансируемой за счет средств местного бюджета, также представляется туристическая путевка и (или) договор о реализации туристского продукта, в соответствии с которой (которым) стоимость проезда к месту использования отпуска и обратно включена в общую стоимость туристической путевки.

Размер, условия и порядок компенсации расходов по проезду воздушным транспортом в случае использования отпуска за пределами Российской Федерации устанавливаются постановлением Администрации района.

При использовании отпуска за пределами Российской Федерации подтверждением факта проезда служит копия заграничного паспорта (при предъявлении оригинала) с отметками органа пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения государственной границы Российской Федерации и (или) посадочный талон, выданный транспортной организацией, осуществляющей перевозку, или ее уполномоченным агентом.».